
ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ

от

Департамент финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 30 мая 2024 г. № 16-о 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Методику расчета 
значений целевых показателей государственной 

программы Ненецкого автономного округа 
«Развитие инвестиционной деятельности, 

предпринимательства и туризма в Ненецком

В соответствии с пунктом 64 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, 
утверждённого постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 01.08.2023 № 225-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Методику расчета значений целевых показателей 
государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие 
инвестиционной деятельности, предпринимательства и туризма в Ненецком 
автономном округе», утвержденную приказом Департамента финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа от 03.04.2023 № 4-о, изложив ее в новой редакции 
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Заместитель г у б е р н а т о р а ^ р в Х ^ ^ к
Ы А И Л Т Т Т Г Л Г Л  ПГ>'Т'/ЧТГ/Л» fTT/Al

автономном округе»

Ненецкого автономно]

Ненецкого автономно] 
руководитель Департа 
финансов и экономию

С.В. Михайлов



Приложение 
к приказу Департамента 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа 
от 30.05.2024 № 16-о 
«О внесении изменений 
в Методику расчета значений 
целевых показателей 
государственной программы 
Ненецкого автономного округа 
«Развитие инвестиционной 
деятельности,
предпринимательства и туризма 
в Ненецком автономном округе»

«Методика расчета значений целевых показателей 
государственной программы Ненецкого автономного 
округа «Развитие предпринимательской деятельности 

в Ненецком автономном округе»

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Порядок расчета

1 Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие 
предпринимательской деятельности в Ненецком автономном округе»

1.1 Количество субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства 
и физических лиц, 

зафиксировавших свой 
статус и применяющих 
специальный налоговый 

режим «Налог 
на профессиональный 

доход»

Определяется по формуле:

К <*> = Ksmspi + Ksami (ед.), где:

Ksmspi -  количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, включенных в Единый реестр 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 
на конец i-того года, ед.;
Ksami -  количество физических лиц, 
зафиксировавших свой статус и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», на конец i-того года, ед. 
<*> — плановое значение на текущий год и плановые 
периоды принимается в соответствии с фактическим 
значением за отчетный год и ежегодным приростом 
в размере 25 ед. ».


